
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
травня 2020 
 

Про внесення змін до нормативних актів  
Горішньоплавнівської міської ради  
Полтавської області щодо 
забезпечення житлом учасників  
антитерористичної операції  
та членів їх сімей у м. Горішні Плавні  
 

На виконання власних повноважень, зазначених у статті 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Законом України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», обласною 

Комплексною програмою соціального захисту і соціального забезпечення 

населення області на 2013-2020 роки зі змінами та доповненнями, 

затвердженою рішенням одинадцятої позачергової сесії сьомого скликання 

Полтавської обласної ради від 23.11.2016 № 272, беручи до уваги Постанову 

Кабінету Міністрів України № 819 від 10.10.2018 «Деякі питання забезпечення 

громадян доступним житлом», враховуючи пропозиції постійної комісії з 

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики (протокол № 68 від 13.05.2020), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести такі зміни до Програми забезпечення житлом учасників 

антитерористичної операції та членів їх сімей у м. Горішні Плавні на 2017-2020 

роки, затвердженої рішенням двадцять дев’ятої сесії Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області сьомого скликання від 21.11.2017 «Про 

затвердження Програми забезпечення житлом учасників антитерористичної 

операції та членів їх сімей у м. Горішні Плавні на 2017-2020 роки»: 

1.1. Викласти абзац 5 розділу 1 у такій редакції: 

«Основним завданням Програми є виявлення сімей (осіб) з числа 

учасників АТО/ООС, які мають статус учасника бойових дій, потребують 

поліпшення житлових умов та мають намір взяти участь у реалізації Програми з 

метою вирішення їх житлових питань.». 

1.2. Викласти абзац 2 розділу 4 у такій редакції: 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



«Бюджетна фінансова допомога на придбання житла надаватиметься 

громадянам України, місце проживання яких зареєстровано у м. Горішні 

Плавні, які потребують поліпшення житлових умов та мають статус учасника 

бойових дій, присвоєного відповідно до Порядку надання статусу учасника 

бойових дій особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2014 року № 413, та членам їх сімей.». 

1.3. Доповнити розділ 4 абзацом 3 такого змісту:  

«Потребуючими поліпшення житлових умов для цілей цієї Програми 

визнаються учасники АТО/ООС та члени їх сімей, що відповідають хоча б 

одній з цих умов: 

- перебування на квартирному обліку у місті Горішні Плавні; 

- відсутність на праві приватної власності житлової площі, на момент 

подачі заяви та протягом останніх трьох років до моменту звернення;  

- наявність у власності житлової площі (крім власності, розташованої на 

території, що є тимчасово окупованою відповідно до Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 

окупованій території України», на території населених пунктів, зазначених у 

переліку населених пунктів, на території яких органи державної влади 

тимчасово не здійснюють свої повноваження, та переліку населених пунктів, 

що розташовані на лінії зіткнення), що не перевищує 13,65 кв. метра на одну 

особу та відсутність у власності житлової площі понад зазначену норму 

протягом останніх трьох років до моменту звернення.». 

1.4. Абзаци 3, 4 розділу 4 вважати абзацами 4, 5 відповідно.  

2. Унести такі зміни до Порядку забезпечення житлом учасників 

антитерористичної операції та членів їх сімей у м. Горішні Плавні, 

затвердженого рішенням двадцять дев’ятої сесії Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області сьомого скликання від 21.11.2017 «Про затвердження 

Програми забезпечення житлом учасників антитерористичної операції, та 

членів їх сімей у м. Горішні Плавні на 2017-2020 роки»: 

2.1. Викласти абзац 2 розділу 1 у такій редакції: 

«На забезпечення житлом згідно з цим Порядком, мають право громадяни 

України, місце проживання яких зареєстровано у м. Горішні Плавні, які 

потребують поліпшення житлових умов та мають статус учасника бойових дій, 

присвоєного відповідно до Порядку надання статусу учасника бойових дій 

особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 

України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 

забезпеченні її проведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 20 серпня 2014 року № 413, та члени їх сімей.». 

2.2. Доповнити розділ 1 абзацом 3 такого змісту:  

«Потребуючими поліпшення житлових умов для цілей цього Порядку 

визнаються учасники АТО/ООС та члени їх сімей, що відповідають хоча б 

одній з цих умов: 

- перебування на квартирному обліку у місті Горішні Плавні; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- відсутність на праві приватної власності житлової площі, на момент 

подачі заяви та протягом останніх трьох років до моменту звернення;  

- наявність у власності житлової площі (крім власності, розташованої на 

території, що є тимчасово окупованою відповідно до Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово 

окупованій території України», на території населених пунктів, зазначених у 

переліку населених пунктів, на території яких органи державної влади 

тимчасово не здійснюють свої повноваження, та переліку населених пунктів, 

що розташовані на лінії зіткнення), що не перевищує 13,65 кв. метра на одну 

особу та відсутність у власності житлової площі понад зазначену норму 

протягом останніх трьох років до моменту звернення.». 

2.3. Абзац 3 вважати абзацом 4. 

2.4. Викласти абзац 2 розділу 2 у такій редакції: 

«До членів сім’ї учасника АТО/ООС, на яких розраховується бюджетна 

фінансова допомога на придбання житла, відносяться: чоловік (дружина), їх 

неповнолітні діти, неодружені повнолітні діти, у тому числі усиновлені.». 

2.5. Викласти абзац 7 розділу 2 у такій редакції: 

«Нормативна площа житла становить 21 кв. метр загальної площі на 

кожного члена сім’ї та 10,5 кв. метрів додатково на сім’ю за вирахуванням:  
- загальної площі житла, що перебуває у приватній власності учасників 

Програми та/або членів його сім’ї;  

- загальної площі житла, що перебуває у користуванні учасників 

Програми та/або членів його сім’ї та є комунальною власністю 

Горішньоплавнівської міської об’єднаної територіальної громади на момент 

подачі заяви щодо участі у Програмі». 

2.6. Викласти абзац 10 розділу 2 у такій редакції: 

«Для отримання бюджетної фінансової допомоги учасник АТО/ООС, 

який потребує поліпшення житлових умов та виявив бажання взяти участь у 

Програмі (далі – учасник Програми) подає виконавчому комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області (код ЄДРПОУ 

04057646) (далі – виконавчий комітет) заяву про отримання безповоротної 

часткової бюджетної фінансової допомоги на придбання житла із зазначенням 

орієнтовної вартості житла, яке планується придбати.». 

 

 

 

 

Міський голова   (підписано)         Д.Г. Биков   
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


